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Landstingsmandens første Stedfortræder. Paa samme Maade 
findes, hvem der skal være den paagældende Landstingsmands 
anden og tredie Stedfortræder og saa fremdeles, idet der bort- 
ses fra Navnene paa den eller de for samme Landstingsmand 
tidligere valgte Stedfortrædere. Samme Person kan samtidig 
være Stedfortræder for flere Landstingsmænd. 

Den 21. April fandt 1ste Behandling i Folketinget Sted, 
og samme Dag nedsattes Udvalget. 

Under 28. April udsendtes gennem R. B. 5 Meddelel- 
ser om et af Borgbjerg i Udvalget stillet Forslag om Ind- 
skrænkning af Valgkredsene ved Sammenlægning, to og to, 
af 16 smaa Landkredse 홢 for derved at imødekomme Ind- 
vendingerne mod det store Mandatantal 홢 saavelsom om 
nogle i den Anledning afholdte Møder: 

1) Socialdemokratiets Rigsdagsgruppe vedtog i et Møde 
Tirsdag énstemmigt følgende: 홢Gruppen ønsker at bevare den 
under 4. April af Grundlovspartierne afsluttede Overenskomst 
uforandret; men under Forudsætning af, I3t Enigheden mellem 
Grundlovspartierne bedre kan opretholdes og fæstnes, er Grup- 
pen for sit Vedkommende villig til en Forhandling med de 
andre Grundlovspartier om en Reduktion af det ved Overens- 
komsten af 4. April fastsatte Antal Rigsdagsmandater (med 
samme Hensyn til Forholdet mellem By og Land som hidtil), 
forsaavidt Grundlovssagens Løsning derved lettes og under den 
bestemte Forudsætning., at Overenskomsten af 4. April kun 
kan forandres med alle Grundlovspartiernes Samtykke." 

2) Venstre har i sit Møde Tirsdag drøftet det af Hr. Borg- 
bjerg i Valgkredsudvalget stillede Ændringsforslag og vedtog 
énstemmig følgende Beslutning: 

홢Partiet udtaler, at det af Hr. Borgbjerg stillede Ændrings- 
forslag, om Nedlæggelse af otte Enkeltmandskredse er stri- 
dende mod Overenskomsten af 4. April, men at Partiet for 
sit Vedkommende ikke er uvillig til, om det maatte ønskes, 
at forhandle om en ny Overenskomst, hvorved Folketingets 
Medlemstal nedsættes, eventuelt med andre Valgmaader end 
det foreliggende." 

3) Det radikale Venstre har paa et Partimøde Tirsdag én- 
stemmig vedtaget følgende Udtalelse: 홢Det radikale 'Venstre 
vil af Hensyn til Grundlovssagens snarlige Løsning kun gaa 
med til at ændre Overenskomsten af 4. April, naar fuld Enig- 
hed mellem Grundlovspartierne derunder kan bevares. Under ' 
denne Forudsætning er Partiet villigt til at drøfte mulige For- 
slag fra de andre Grundlovspartier om en Nedsættelse af 
Mandaternes Antal, hvis der kan paavises en anden Ordning, 
som under Bevarelse af Valg i Enmandskredse i lige saa høj 


